
 

CZ Majorettes, z.s. 

 

Pravidla

 
 

 

 

Výkonnostní třída HOBBY 



 

2 

 

Obsah 

Výkonnostní třída HOBBY ..................................................................................................... 3 

1 Účastníci soutěže ........................................................................................................... 3 

1.1 Skupina ................................................................................................................... 3 

1.2 Sóloformace ............................................................................................................ 3 

1.3 Sekce či disciplíny, kterých se výkonnostní třída HOBBY netýká: ........................... 3 

2 Věk soutěžících .............................................................................................................. 4 

2.1 Věk ve velkých formacích ........................................................................................ 4 

2.2 Věk v sóloformacích ................................................................................................ 4 

3 Účast na soutěžích ......................................................................................................... 4 

3.1 Kvalifikační kolo ...................................................................................................... 4 

4 Případný přesun do výkonnostní třídy PROFI ................................................................. 5 

4.1 Přesun na základě rozhodnutí poroty ...................................................................... 5 

5 Kombinace výkonnostních tříd HOBBY a PROFI ............................................................ 5 

6 Povinné a zakázané prvky .............................................................................................. 6 

7 Kostýmy ......................................................................................................................... 6 

 



 

3 

 

Výkonnostní třída HOBBY 

1 Účastníci soutěže 

1.1 Skupina 

 8–25 členů 

 Sekce BAT a POM  

o pouze pódiová sestava 

o kategorie: 

 kadetky 

 juniorky 

 seniorky 

1.2 Sóloformace 

 Sólo, duo – trio, miniformace (4–7 členů) 

 Sekce BAT a POM 

o kategorie: 

 kadetky 

 juniorky 

 seniorky 

1.3 Sekce či disciplíny, kterých se výkonnostní třída HOBBY netýká: 

 Pódiová sestava DĚTI BAT, POM 

 MIX (mini mix, velký mix) 

 FLAG 

 CLASSIC BAT a POM 

 DEFILÉ 

 MACE 

 ACROBATIC BATON 



 

4 

 

2 Věk soutěžících 

2.1 Věk ve velkých formacích 

 Je možné startovat na základě věkového průměru: 

o kadetky:  do 10,99 let  

o juniorky:  do 13,99 let  

o seniorky:  nad 15 let   

2.2 Věk v sóloformacích 

 V sóloformacích lze také startovat na základě věkového průměru (viz bod 2.1), 
ale v případě přesunu do výkonnostní třídy PROFI již musí sóloformace v dalším kole 
odpovídat věkovým kategoriím dle výkonnostní třídy PROFI. 

3 Účast na soutěžích 
 Výkonnostní třída HOBBY má stejné podmínky pro postupy jako třída PROFI: 

o kvalifikační kolo; 

o semifinálové kolo; 

o finálové kolo; 

o Pro výkonnostní třídu HOBBY neplatí získání titulů. Z této výkonnostní 

třídy nelze postoupit na Mistrovství Evropy a Světa. 

 

3.1 Kvalifikační kolo 

 Je nutné, aby se tým startující ve výkonnostní třídě HOBBY registroval jako člen 

asociace Czech majorettes, z. s. 



 

5 

 

4 Případný přesun do výkonnostní třídy PROFI 

4.1 Přesun na základě rozhodnutí poroty 

 V sezóně 2024 platí, že porota na základě předvedeného výkonu může přeřadit        

v kvalifikačním i semifinálovém kole danou skupinu či sólo, duo – trio nebo 

miniformaci do výkonnostní třídy PROFI. 

 V tomto případě musí dané choreografie v dalším kole (semifinále nebo na MČR) 

splňovat veškeré podmínky a pravidla stanovená pro výkonnostní třídu PROFI, jinak 

nelze startovat. Znamená to tedy: dodržení věku, povinné prvky v dané sekci 

a disciplíně atd. Viz pravidla CMA, která se řídí pravidly MWF.  

 Jestliže bude soutěžící přeřazen v kvalifikačním nebo semifinálovém kole do 

výkonnostní třídy PROFI, budou jeho známky automaticky přesunuty a bude již 

v daném kole ohodnocen ve výkonnostní třídě PROFI. 

 Soutěžící získá DIPLOM za přesun z výkonnostní třídy HOBBY do výkonnostní třídy 

PROFI a medaili.  

5 Kombinace výkonnostních tříd HOBBY a PROFI 
 V ojedinělých případech je možné, aby soutěžící soutěžili v miniformaci HOBBY a 

zároveň v disciplíně sólo PROFI nebo duo – trio PROFI. 

o Příklad č. 1: Soutěžící soutěží v miniformaci BAT HOBBY a zároveň 

v sóle BAT PROFI. 

o Účast PROFI soutěžící v miniformaci HOBBY je umožněna pouze na 

základě přesunu z kategorie sólo HOBBY na základě rozhodnutí poroty 

(tzn. sólo bude přeřazeno z HOBBY do PROFI a tato sólistka bude 

startovat v miniformaci HOBBY).  

o Příklad č. 2: Soutěžící soutěží v sóle BAT HOBBY a zároveň v sóle POM 

HOBBY. Na základě rozhodnutí poroty však bude sólo POM přesunuto 

do výkonnostní třídy PROFI. V tomto případě může soutěžící dále soutěžit 

v sóle BAT ve výkonnostní třídě HOBBY, jelikož se jedná o jinou soutěžní 

sekci. 

 Je možné startovat ve skupině HOBBY a zároveň v sóloformaci PROFI. 

Počet soutěžících PROFI ve velké formaci HOBBY je omezen počtem 7. 

 

 

 



 

6 

 

 

6 Povinné a zakázané prvky 
 Nejsou stanoveny povinné prvky, ale porota hodnotí dle náročnosti práci s náčiním. 

 V případě přesunu do výkonnostní třídy PROFI musí daná choreografie v dalším kole 

splňovat veškeré podmínky a pravidla stanovená pro výkonnostní třídu PROFI. 

 V sekci BAT jsou zakázány akrobatické prvky. Zakázané použití akrobatických 

prvků a tzv. převalu, v sekci BAT hodnotí technický porotce -5 bodů.  

 V sekci POM je zakázáno vyhazování soutěžících a trojstupňové pyramidy. 

Hodnotí technický porotce -5 bodů. 

 V sekci POM je maximální počet akrobatických prvků v sóloformacích 6              

a v pódiové choreografii 12. Rozlišuje se, zda prvek provádí jeden člen, podskupina 

nebo všichni soutěžící. Pokud provádí prvek kaskádovitě, jeden po druhém, během 

jednoho hudebního motivu, počítá se za jeden prvek. Překročení povoleného limitu 

akrobatických prvků hodnotí technický porotce -5 bodů.  

7 Kostýmy 
 Kostýmy jsou libovolné, ale v případě přesunu do výkonnostní třídy PROFI musí 

v dalším kole splňovat veškeré podmínky a pravidla stanovená pro výkonnostní třídu 

PROFI. 

 


